
UCHWAŁA NR LX/542/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie zniesienia 
urzędowych nazw miejscowości - części miasta Kłodzka: Dolnia, Goszyce, Książek, Leszczyny, Nowy Świat, 

Ustronie, Zarzecze. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 8 ust. 2, w związku z art. 3 ust. 1, ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Kłodzku uchwala 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kłodzko w sprawie 
zniesienia urzędowych nazw miejscowości - części miasta Kłodzka: Dolnia, Goszyce, Książek, Leszczyny, Nowy 
Świat, Ustronie, Zarzecze. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Miejskiej Kłodzko. 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w drodze pisemnego zbierania głosów w formie ankiety 
konsultacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Udział w konsultacjach polegać będzie na udzieleniu odpowiedzi na pytanie: "Czy jesteś za zniesieniem 
urzędowych nazw miejscowości - części miasta Kłodzka: 

1) Dolnia, 

2) Goszyce, 

3) Książek, 

4) Leszczyny, 

5) Nowy Świat, 

6) Ustronie, 

7) Zarzecze?",  poprzez umieszczenie w odpowiedniej rubryce ankiety konsultacyjnej: Tak, Nie - znaku X. 

4. Składając ankietę konsultacyjną należy podać imię, nazwisko i adres zamieszkania. 

5. Ankietę można złożyć tylko jeden raz. 

6. Udział w konsultacjach jest dobrowolny. 

§ 3. 1. Ankieta konsultacyjna zostanie udostępniona: 

a) poprzez publikację na stronach internetowych Gminy Miejskiej Kłodzko: http://www.klodzko.pl/ oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej https://um.bip.klodzko.pl; 

b) poprzez wyłożenie w Biurze Obsługi Ludności Urzędu Miasta w Kłodzku, Pl. Bolesława Chrobrego 1, w dniach 
i godzinach urzędowania. 

2. Wypełnione ankiety konsultacyjne mieszkańcy mogą: 

a) składać w Biurze Obsługi Ludności Urzędu Miasta w Kłodzku, Pl. Bolesława Chrobrego 1 w dniach i godzinach 
urzędowania, 

b) przesłać w formie papierowej drogą pocztową na adres: Urząd Miasta w Kłodzku, Pl. Bolesława Chrobrego 1, 
57-300 Kłodzko (decyduje data stempla pocztowego), 

c) przesłać skan / zdjęcie ankiety drogą elektroniczną na adres mailowy: bol@um.klodzko.pl lub na adres skrytki 
ePUAP:  /UMKlodzko/skrytka. 

§ 4. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych podane zostanie do publicznej wiadomości, 
co najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem, w sposób zwyczajowo przyjęty: na tablicach ogłoszeń i stronie 
internetowej Urzędu Miasta w Kłodzku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Kłodzko. 

Id: 5A4D422B-7C58-4E20-94F8-C99165A13C49. Podpisany Strona 1



2. Termin przeprowadzenia konsultacji określi Burmistrz Miasta Kłodzka. 

3. Konsultacje przeprowadzi i ich wynik udokumentuje komisja powołana przez Burmistrza Miasta Kłodzka. 

4. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

5. Wyniki konsultacji podane zostaną do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie informacji na tablicy 
ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Miasta w Kłodzku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, nie później 
niż 14 dni od daty zakończenia konsultacji. 

6. Burmistrz Miasta Kłodzka przedłoży Radzie Gminy Miejskiej Kłodzko protokół z przeprowadzonych 
konsultacji z mieszkańcami na najbliższej sesji Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 5A4D422B-7C58-4E20-94F8-C99165A13C49. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały nr LX/542/2023 

Rady Miejskiej w Kłodzku 

z dnia 25 maja 2023 r. 

ANKIETA KONSULTACYJNA 

w sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości - części miasta Kłodzka: Dolnia, Goszyce, Książek, 
Leszczyny, Nowy Świat, Ustronie, Zarzecze 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe): 

Imię i nazwisko.................................................................................................... 

Adres zamieszkania............................................................................................. 

Proszę postawić znak X przy wybranej odpowiedzi Czy jesteś za zniesieniem urzędowych nazw 
miejscowości - części miasta Kłodzka:  

TAK NIE 

Dolnia    

Goszyce   

Książek   

Leszczyny    

Nowy Świat   
Ustronie   

Zarzecze   

Wypełnioną i podpisaną ankietę konsultacyjną można składać do Urzędu Miasta w Kłodzku w terminie do 
.................................... 2023 r. w następujący sposób: 

1. Złożyć w Biurze Obsługi Ludności Urzędu Miasta w Kłodzku, Pl. Bolesława Chrobrego 1 w dniach 
i  godzinach urzędowania. 

2. Przesłać w formie papierowej drogą pocztową na adres: Urząd Miasta w Kłodzku, Pl. Bolesława Chrobrego 
1, 57-300 Kłodzko (decyduje data stempla pocztowego). 

3. Przesłać skan / zdjęcie ankiety drogą elektroniczną na adres mailowy: bol@um.klodzko.pl  lub na adres 
skrytki ePUAP:  /UMKlodzko/skrytka. 

.......................................................................... 

(data i podpis) 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE L z 2016 r. Nr 119, s.1, dalej zwanego: "RODO" informuję, 
że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miasta Kłodzka jest Burmistrz 
Miasta Kłodzka. Dane kontaktowe administratora danych - adres pocztowy: Pl. Bolesława Chrobrego 1, 57-300 
Kłodzko; adres e-mail: umklod@um.klodzko.pl, numer telefonu: 74 865 46 00. 

Id: 5A4D422B-7C58-4E20-94F8-C99165A13C49. Podpisany Strona 1

mailto:bol@um.klodzko.pl


2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować pisząc na adres e-mail 
iod@um.klodzko.pl. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO, w związku z ustawą z dnia 
8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych oraz Uchwałą nr LX.542/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 maja 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości - części miasta Kłodzka: Dolnia, Goszyce, Książek, Leszczyny, Nowy Świat, Ustronie, 
Zarzecze. 

4. Państwa dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

5. Podanie danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym, a ich nie podanie uniemożliwi realizację celów 
wynikających z ankiety. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane wieczyście (bezterminowo), zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

7. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa powyżej odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być: 

- podmioty w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa; 

- inne podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem 
jest Burmistrz Miasta Kłodzka. 

8. W przypadkach, gdy przepisy szczególne nie stanowią inaczej, przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do 
treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania / poprawiania, usunięcia, jak również prawo do 
ograniczenia ich przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu, wobec przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych. 

9. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych (www.uodo.gov.pl), gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych w Urzędzie Miasta 
Kłodzka narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

.......................................................................... 

(data i podpis) 

Id: 5A4D422B-7C58-4E20-94F8-C99165A13C49. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. Rada Miejska 
w Kłodzku podjęła dnia 25 listopada 2021 r. Uchwałę Nr XXXVII/354/2021 w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 
- części miasta Kłodzka: 
1. Dolnia - TERYT - SIMC 1063942  
2. Goszyce - TERYT - SIMC 1063965  
3. Książek - TERYT - SIMC 0984083  
4. Leszczyny - TERYT - SIMC 0984090  
5. Nowy Świat - TERYT - SIMC 0984108  
6. Ustronie - TERYT - SIMC 0984114  
7. Zarzecze - TERYT - SIMC 1063988. 
Wymienione w urzędowym wykazie nazw części miasta Kłodzka nie funkcjonują w obrocie prawnym 
zarówno w zakresie ewidencji ludności do celów meldunkowych jak i w zakresie ewidencji gruntów 
i budynków, nie były nigdy stosowane do nadawania numerów porządkowych budynków czy oznaczeń 
dróg.  
Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1443) „W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z  mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309).” 
Rada Miejska w Kłodzku nie przeprowadziła wówczas konsultacji z mieszkańcami, ponieważ uznano 
wskazane miejscowości jako niezamieszkałe, zgodnie z definicją ustawową zawartą w art. art. 2 pkt 5 
ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  „miejscowość niezamieszkała - 
miejscowość, w której nie przebywa stale lub nie jest zameldowana na pobyt stały co najmniej jedna osoba”.  
Wniosek wysłany został za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Pismem z dnia 10 czerwca 2022 r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
poinformowało, iż Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych negatywnie zaopiniowała 
wniosek i zwróciła uwagę na konieczność przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, ponieważ uznano, 
iż wymienione części miasta są zamieszkałe, a nazwy są używane np. w planach zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez ww. Komisję uzyskana opinia wraz 
z omówieniem wyników ankiety będzie stanowiła uzupełnienie do wniosku o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości - części miasta Kłodzka: Dolnia, Goszyce, Książek, Leszczyny, Nowy Świat, Ustronie, 
Zarzecze. 
Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) „W wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą 
być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.” „Zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.” 
 
 

Id: 5A4D422B-7C58-4E20-94F8-C99165A13C49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Uzasadnienie



